

**MEHMET EMİN AGA'NIN DURUŞMASINI İZLEMEK ÜZERE LAMİA'YA  
GİDEN İNSAN HAKLARINI İNCELEME KOMİSYONU HEYETİNİN DA-  
VAYLA İLGİLİ DEĞERLENDİRME NOTU**

"Yasal müftü sıfatını gaspettiği" gerekçesiyle Lamia Üç Hakimli Ceza Mahkemesinde yargılanan Mehmet Emin Aga'nın 3 Nisan 1997 tarihindeki duruşmasını izlemek amacıyla TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Başkanlık Divanı üyeleri Eskişehir Mv. Demir Berberoğlu, İzmir Mv. Süha Tanık, İstanbul Mv. Bahri Zengin, İzmir Mv. Hakan Tartan ve İzmir Mv. Sabri Ergül'den oluşan heyetimiz 2 Nisan 1997 tarihinde Atina'ya gitmiştir. Burada Atina Büyükelçiliğimiz yetkilileri tarafından karşılanan heyetimize dava ile ilgili bilgi verilmiş ve Yunan Basını'nın Türkiye'nin davaya büyük önem verdiğini ve bu nedenle davayı TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonundan bir heyetin izleyeceğini yazdığı iletilmiştir.

Heyetimiz duruşmanın gerçekleşeceği 3 Nisan 1997 tarihinde saat 06.00'da Atina'dan yola çıkmış ve yaklaşık üç saatlik bir yolculuktan sonra Lamia kentine varmıştır. Duruşmanın görüleceği Lamia Adliyesine varıldığında Batı Trakya Türk Azınlığının duruşmaya çok yoğun bir ilgi gösterdiği görülmüştür. Duruşmayı Batı Trakya'nın çeşitli bölgelerinden gelen, yaklaşık 700 kişi izlemiş gerek Adliye binası dışında gerekse duruşma salonunda olağanüstü önlemler alındığı ve çok sayıda polisin varlığı gözlenmiştir. Duruşma, heyetimizin Lamia adliyesine varmasından kısa bir süre sonra başlamıştır. Mahkeme heyeti önce Mehmet Emin Aga aleyhine tanıklık yapan tek şahsı, arkasından lehine tanıklık yapan Eski Bağımsız Milletvekili Ahmet Faikoğlu'nu dinlemiştir. Mehmet Emin Aga'nın avukatlarının şahitlere soru sorması hiç bir şekilde engellenmemiştir. Şahitlerin dinlenmesinden sonra Mehmet Emin Aga sorguya çekilmiş ve avukatların savunması dinlenmiştir. Savcının mütalaasından sonra mahkeme kararını vermiştir. Mahkeme iki ayrı dosyadan yargılanan Mehmet Emin Aga'yı bir dosyadan 8 ay, diğer dosyadan 12 ay hapse mahkum etmiş ancak bu cezaları paraya çevirmiştir. Böylece Mehmet Emin Aga'nın cezayı temyiz etmesi yolu açılmıştır. Mahkeme yaklaşık 1 saat sürmüştür. Duruşma sonrası Mehmet Emin Aga ve avukatları temyiz başvurusunu yapmıştır.

Mahkeme çıkışında gerek mahkemeyi izlemeye gelen Batı Trakya Türk Azınlığı Temsilcileri, gerekse basın kuruluşları Heyetimize yoğun ilgi göstermiştir. Çeşitli gazete ve televizyon muhabirlerinin sorularını He-

yet Başkanı Eskişehir Mv. Demir Berberoğlu "Mahkemenin usul açısından tarafsız görüntüsü verdiğini ancak davanın esası açısından bu tarafsızlığın olmadığı izlenimini edindiğini, Batı Trakya Türk Azınlığının kendi müftüsünü seçme hakkının uluslararası sözleşmelerle tanındığını, ancak bunun bir Kanun Hükmünde Kararname ile değiştirilmiş olduğunu ve bunun insan haklarına aykırılık oluşturduğunu, Yunan makamlarının bunu bir çekişme haline getirmeden gerekli yasal değişiklikleri yapacağını umduğunu" söyleyerek yanıtlamıştır.

Mahkeme bitiminde Batı Trakya'nın çeşitli bölgelerinden gelen yaklaşık 700 kişi otobüslere binerek Lamia çıkışında bir lokanta bahçesinde Heyetimizle biraraya gelmiştir. Burada sırasıyla Heyet Başkanı Demir Berberoğlu, Mehmet Emin Aga ve Ahmet Faikoğlu birer konuşma yapmıştır. Burada yapılan karşılıklı görüşmelerde bütün soydaşlarımızın Türkiye'nin manevi desteğinden başka bir beklentilerinin olmadığını ve bu tür davaları mutlaka bir TBMM Heyeti tarafından izlenmesi gerektiğini ve bunun kendileri açısından en büyük desteği oluşturacağını ifade ettikleri görülmüştür.

Heyetimiz Batı Trakya Türk Azınlığına her türlü manevi desteğin verilmesinin ve soydaşlarımızın yalnız olmadığını, onların arkasında olduğumuzu gösterecek, fakat kışkırtmaya yol açmayacak her türlü girişimin TBMM tarafından gerçekleştirilmesinin yararlı olacağı kanaatindeyiz.

<b>Demir Berberoğlu</b>	<b>Bahri Zengin</b>	<b>Süha Tanık</b>	<b>Hakan Tartan</b>	<b>Sabri Ergül</b>
Eskişehir Mv.	İstanbul Mv.	İzmir Mv.	İzmir Mv.	İzmir Mv.
Başkan	Başkanvekili	Başkanvekili	Sözcü	Katıp Üye
(İmza)	(İmza)	(İmza)	(İmza)	(İmza)